

---

Kraków, 16 września 2022 r.

**Protokół Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii  
i Intensywnej Terapii z dnia 16 września 2022 roku**

W dniu 16 września 2022 r. w trakcie obrad "INTERDYSCYPLINARNEGO FORUM BEZPIECZEŃSTWA PACJENTA", zgodnie z uchwałą nr 2 Zarządu Głównego PTAiIT z dnia 30 czerwca 2022 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

I termin zebrania - godzina: 18.00

II termin zebrania - godzina: 18.15

Zgodnie z uchwałą nr 3 z dnia 30 czerwca 2022 r. Zarządu Głównego PTAiIT porządek obrad Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii był następujący:

1. Otwarcie zebrania przez Prezesa Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii.
2. Wybór Przewodniczącego zebrania
3. Wybór Sekretarza zebrania
4. Wybór Komisji Mandatowej i Skrutacyjnej
5. Przyjęcie protokołu z Walnego Zebrania PTAiIT w Krakowie
6. Uchylenie Uchwały z dnia 8 marca 2013 roku w sprawie przyznawania nagrody pieniężnej za działalność naukową (dyskusja i głosowanie)
7. Wybory uzupełniające członków Komisji Rewizyjnej
8. Wybory uzupełniające członków Sądu Koleżeńskiego
9. Zamknięcie zebrania.

W godzinie pierwszego terminu Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Prezes Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii Prof. Janusz Andres stwierdził brak wymaganego kworum i ogłosił rozpoczęcie obrad w drugim terminie.

W drugim terminie Prezes PTAiIT otworzył Nadzwyczajne Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

---

Obsługa techniczna poinstruowała obecnych delegatów o zasadach obsługi pilotów do głosowania elektronicznego przeprowadzając równocześnie dwa testowe głosowania. Następnie zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Zebrania. Prof. Janusz Andres na Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zebrania zaproponował Prof. Radosława Owczuka. Pan Prof. Owczuk wyraził zgodę i przy braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Nadzwyczajnego Walnego Zebrania wybrano Prof. Radosława Owczuka (za - 31, przeciw - 2, wstrzymujących - 1).

Po przejęciu prowadzenia obrad i poinformowaniu obecnych delegatów, iż zgodnie ze statutem PTAiIT nie ma możliwości wprowadzenia zmiany w uchwalonym przez Zarząd Główny porządku obrad, Pan Prof. Owczuk przystąpił do rozpatrzenia punktu 3 porządku obrad. Na Sekretarza Zebrania zaproponował Pana doc. Szymona Białkę (kandydat wyraził zgodę). Nie zgłoszono innych kandydatur. W przeprowadzonym głosowaniu (za - 31, przeciw - 0, wstrzymujących - 3) na Sekretarza Zebrania wybrano Pana doc. Szymona Białkę.

Przewodniczący Zebrania zaproponował na członków komisji mandatowej: dr. Roberta Musiała i dr. Huberta Hymczaka (kandydaci wyrazili zgodę). Przy braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania tajnego, w którym wybrano skład komisji mandatowej (za - 31, przeciw - 1, wstrzymujących - 2). Następnie przystąpiono do wyboru komisji skrutacyjnej. Prof. Radosław Owczuk zaproponował dr. Wojciecha Golę i dr. Wojciecha Mudynę. Nie zgłoszono innych kandydatur. W głosowaniu tajnym wybrano skład komisji skrutacyjnej (za - 30, przeciw - 0, wstrzymujących - 4).

Następnie, zgodnie z porządkiem obrad, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Protokołu z Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii z dnia 30 sierpnia 2021 r. Wszyscy delegaci wchodząc na zebranie mieli możliwość zapoznania się z głosowanym dokumentem. Po stwierdzeniu przez Przewodniczącego zebrania braku uwag do przedstawionego sprawozdania, przystąpiono do głosowania. W tajnym głosowaniu przyjęto sprawozdanie z Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii z dnia 30 sierpnia 2021 r. (za - 28, przeciw - 0, wstrzymujących - 6).

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący zebrania przystąpił do dyskusji nad uchyleniem uchwały z dnia 8 marca 2013 roku w sprawie przyznawania nagrody pieniężnej za działalność naukową. Pan Prof. Radosław Owczuk przedstawił zebrany delegatom uchwałę nr 3 Zarządu Głównego PTAiIT z dnia 15 września 2022 r. w sprawie projektu uchwały

---

uchylającą uchwałę z dnia 8 marca 2013. Równocześnie przedstawił stanowisko Zarządu Głównego w sprawie konieczności uchYLENIA uchwały o przyznawaniu nagród pieniężnych za działalność naukową. Jest to podyktowane istotnym kosztem poniesionym przez Towarzystwo, przy braku wymiernego wpływu na poprawę cytowalności artykułów opublikowanych w „*Anaesthesiology Intensive Therapy*”, co było głównym założeniem istnienia nagrody. Głos w dyskusji zabrał Pan Prof. Piotr Knapi stwierdzając, że formuła zaproponowana w dotychczasowej formie jest motywująca dla poprawy cytowalności AIT i nie należy w całości rezygnować z promowania autorów cytujących artykuły z AIT. Po przeprowadzonej dyskusji przystąpiono do głosowania nad zaproponowaną przez Zarząd Główny uchwałą:

.....

#### Uchwała Nr 1

Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii z dnia 16 września 2022 roku w sprawie uchYLENIA uchwały Nr 2 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii z dnia 8 marca 2013 roku w sprawie przyznawania nagrody pieniężnej za działalność naukową.

#### §1

Nadzwyczajne Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii uchyla w całości uchwałę Nr 2 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii z dnia 8 marca 2013 roku.

#### §2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

.....

W głosowaniu tajnym przyjęto uchwałę (za -25, przeciw – 4, wstrzymujących – 5)

W kolejnym punkcie przystąpiono do przeprowadzenia wyborów uzupełniających członków komisji rewizyjnej. Jako kandydatów zaproponowano dr Małgorzatę Mikaszewską-Sokolewicz, dr. Jakuba Śmiechowicza, dr. Mirosława Ziętkiewicza i dr Bernadetę Srokę. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. W przeprowadzonym głosowaniu przyjęto zaproponowany skład uzupełniający komisji rewizyjnej (za -29, przeciw – 1, wstrzymujących – 4)

---

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia wyborów uzupełniających członków Sądu Koleżeńskiego. Jako kandydatów zgłoszono Prof. Katarzynę Kotfis, Prof. Hannę Misiólek i Prof. Jerzego Wordliczka (wszyscy kandydaci wyrazili zgodę). W przeprowadzonym głosowaniu przyjęto zaproponowany skład uzupełniający sądu koleżeńskiego (za -29, przeciw - 1, wstrzymujących - 4).

Po zakończonych głosowaniach przewodniczący zebrania podziękował delegatom za przybycie i zamknął Nadzwyczajne Walne Zebranie Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii.

Przewodniczący

Nadzwyczajnego Walnego Zebrania

*Zdzisław Okun*

Sekretarz

Nadzwyczajnego Walnego Zebrania

*Fajman Biela*